
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33320  25Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 1157 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494407. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57214116/2
ERLANDI 
ROCHA 
LEAL

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149588
PORTARIA Nº 821 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/486528. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57228179/1

FRANCISCO 
DOS 

SANTOS 
PEREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149674
PORTARIA Nº 822 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/486756. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206608/1
ILSON 

CARNEIRO 
DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149683

PORTARIA Nº 1156 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494394.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5895744/1
DANIELA 

ALBRECHT 
LIMA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149582

PORTARIA Nº 1159 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494441.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906425/1

RAIANE 
SUIANE 

DA SILVA 
MEIRELES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149604

PORTARIA Nº 1045 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494292.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897111/1

PAMELA 
CASSIA 

NAZARETH 
GOMES 
SILVA

ODONTOLOGO
HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149649

PORTARIA Nº 1042 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/494230. 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado; 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54196416/1

MARIA DO 
CARMO 

FERREIRA 
PINTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.12.2016. 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 149623

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 08 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017 
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015. 
RESOLVE: 
I – Determinar a servidora MARILENE PEREIRA AMORIM, Cargo 
AGENTE DE SAÚDE, matricula 727172-1, a Licença Prêmio no 
período 17.04.2017 a 16.05.2017, 30 (Trinta) dias referentes ao 
triênio 12.11.1997 a 11.11.2000. 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 149696

PORTARIA Nº 07 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015. 
RESOLVE: 
I –CONCEDER ao servidor JEFERSON DE BITTENCOURT SILVA, 
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 57233205-1, 
a Licença Prêmio no período 01.04.2017 a 30.05.2017, 60 
(sessenta) dias referente ao triênio 30.04.2011 a 29.04.2014. 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 149693

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Homologação 
O Diretor do Hospital Regional de Tucuruí no uso de suas 
atribuições legais Resolve: 
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006: 

1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2016 
– AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER A 
NECESSIDADE DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ. 
1-2) EMPRESAS VENCEDORAS: 
- AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 
CNPJ: 04.301.884/0001-75

Total do Fornecedor: R$ 125.400,00 

(cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais) 
- EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 07.329.169/0003-09

Total do Fornecedor: R$ 102.180,00 

(cento e dois mil, cento e oitenta reais) 
- PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 00.545.222/0001-90

Total do Fornecedor: R$ 16.070,00 

(dezesseis mil e setenta reais) 
- CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 07.812.105/0001-94


